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NÁZEV PRÁCE: RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
FAMILY HOUSE ON HANSPAULKA

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům ve svahu, který se nachází na
Hanspaulce na ulici Neherovská.Jedná se o vilovou čtvrť s lukrativními pozemky s přímým
výhledem na Pražský hrad. Dům se skládá ze tří hmot - dvě spodní oddělené hmoty jsou
podporou třetí - přičemž každá má svou vlastní funkci. Spodní hmoty jsou odděleny průch-
odem - krytým horní hmotou - skrz který je vidět na rostlinnou stěnu tvořenou terasovitými
truhlíky zpěvňujícími prudký svah - převýšení cca 3 m. Součástí domu je i pronajímatelná
bytová jednotka situovaná v přízemí. Díky značnému převýšení pozemku bylo možné
napojit 1.NP na terén a dopřát tak majitelům přímý vstup z obytných prostor na zahradu
(severozápad) a současně (jihovýchod) výhled na panorama Hradčan z terasy.

ANNOTATION
The task of the bachelor thesis was to design a family house on a slope, which is located
in Hanspaulka, Neherovská street. It is a residential area with a direct view of Prague Cas-
tle. The house consists of three masses where two lower separate masses support the third
one. Each mass has its own function. The lower masses are separated by a passage - cov-
ered by the upper mass - through which you can see a plant wall made up of terraced
flower pots firming a steep slope with an elevation of approximately 3 meters. Part of the
house is a rentable apartment located on the ground floor. Thanks to the considerable
elevation of the slope, it was possible to connect the 1st floor to the terrain and thus give
the owners direct access from the living space to the garden (northwest) and at the same
time a view of the panorama of Hradčany (southeast) from the terrace.

STARŠÍ MANŽELSKÝ PÁR S DOSPĚLÝMI DĚTMI A VNOUČATY.
MAJÍ RÁDI SVŮJ KLID, ALE SPOLEČNOSTI SE NESTRANÍ.

VELKÉ VEČÍRKY NEPOŘÁDAJÍ, ALE SAMOZŘEJMĚ RÁDI POSEDÍ S RODINOU ČI PŘÁTELI.
POCHOPITELNĚ MILUJÍ VNOUČATA A TA K NIM RÁDA CHODÍ.

ONA _ 66 let

DLOUHOU DOBU PRACOVALA V CESTOVNÍ AGENTUŘE, ALE NYNÍ JIŽ DO
PRÁCE NECHODÍ.

PŘIVYDĚLÁVÁ SI OVŠEM K DŮCHODU PŘEKLADY ZE ŠPANĚLŠTINY.
SE SPORTOVÁNÍM JE NA TOM PODOBNĚ JAKO JEJÍ MANŽEL - NENÍ ŽÁDNÝ

SPORTOVNÍ FANATIK, ALE NA KOLO ČI BĚŽKY OBČAS VYRAZÍ.
JEJÍ ZÁLIBOU JE ZAHRADA, UVÍTALA BY ALESPOŇ MALÝ SKLENÍK.

ON _ 68 let

JE UNIVERZITNÍ PROFESOR, JE JIŽ V DŮCHODU ALE STÁLE JEŠTĚ 2x TÝDNĚ PŘEDNÁŠÍ NA FILOZO-
FICKÉ FAKULTĚ.

MÁ MNOŽSTVÍ KONTAKTŮ Z UNIVERZITNÍHO PROSTŘEDÍ ZE ZAHRANIČÍ.
STÁLE JEŠTĚ PÍŠE A ČASTO HO NAVŠTĚVUJÍ KOLEGOVÉ ZE ZAHRANIČÍ, KTERÉ BY U SEBE I RÁD

NECHAL OBČAS PŘESPAT.
NENÍ PŘÍLIŠ SPORTOVNĚ ZALOŽENÝ, ALE OBČASNÉ PROJÍŽĎKY NA KOLE A ALESPOŇ 2 TÝDNY V

ROCE NA BĚŽKÁCH ZVLÁDÁ, UDRŽUJE SI TÍM KONDICI I DOBROU NÁLADU.

INVESTOŘI

DĚTI

JSOU DOSPĚLÉ, DCERA I SYN JIŽ MAJÍ VLASTNÍ RODINY, VŽDY SE DVĚMA DĚTMI
(3 A 5 LET A 9 A 12 LET).

DĚTI S RODINAMI BYDLÍ V PRAZE, TAKŽE PŘI NÁVŠTĚVÁCH NEPOTŘEBUJÍ MÍSTO
NA PŘESPÁNÍ, SPÍŠ NĚJAKÝ KOUTEK “NA BLBNUTÍ”.
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RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE
ARCHITEKT: KAROLÍNA BAŤKOVÁ
ADRESA: PRAHA - HANSPAULKA, ULICE NEHEROVSKÁ, ČESKÁ RPEUBLIKA
PROJEKT: 2019
PLOCHA POZEMKU: 1145 m2
UŽITNÁ PLOCHA: 285,29 m2

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU VZNIKLA NA MÍRU PRO STARŠÍ
MANŽELSKÝ PÁR NA LUKRATIVNÍM POZEMKU DEJVICKÉ HANSPAULKY. JED-
NÁ SE O JIHOVÝCHODNÍ SVAHOVITOU PARCELU S JEDINEČNÝM VÝHLEDEM
NA ČÁST HISTORICKÉ PRAHY A JEJÍ DOMINANTY - PŘEDEVŠÍM PRAŽSKÝ
HRAD, ALE TAKÉ PETŘÍNSKÁ ROZHLEDNA NEBO ŽIŽKOVSKÝ VYSÍLAČ.

OBJEKT JE SLOŽEN ZE TŘI HMOT. DVOU KVÁDROVÝCH ORIEN-
TOVANÝCH DO HLOUBKY POZEMKU A TŘETÍ KVÁDROVÉ, KTERÁ JE NA
TYTO DVĚ KOLMÁ A VYTVÁŘÍ TAK POCITOVOU I POHLEDOVOU BARIÉ-
RU. TÍMTO POSAZENÍM HMOT VZNIKÁ POD OBJEKTEM PRŮCHOD, KTERÝ
JE VYUŽIT JAKO CHRÁNĚNÝ VSTUP DO OBJEKTU. VZNIKLA TAK I TERASA,
KTERÁ JE VYMEZENA “RÁMEM”, KTERÝ NAZNAČUJE CHYBĚJÍCÍ HMOTU.

BUDOVA MÁ DVA HLAVNÍ VSTUPY. PRVNÍ VE
SMĚRU PŘÍCHODU OD HLAVNÍ KOMUNIKACE VEDE
DO SAMOSTATNÉ BYTOVÉ JEDNOTKY. JEDNÁ SE O
BYT 1+KK V 1. PP, KTERÝ JE ZAMÝŠLEN JAKO PRO-
NAJÍMATELNÝ. VZHLEDEM K JEHO BEZBARIÉROVO-
STI MŮŽE BÝT V BUDOUCNU VYUŽIT I MAJITELI ČI JED-
NÍM Z NICH. ZE ZÁDVEŘÍ VSTUPUJEME DO CHODBY
S ÚLOŽNÝMI PROSTORY, ZE KTERÉ SE DOSTANEME
NA WC, KDE SE NACHÁZÍ I MALÁ PRÁDELNA, DO
KOUPELNY VYBAVENÉ VANOU A NEBO DO HLAVNÍ
MÍSTNOSTI, KDE SE POTKÁVAJÍ TŘI RŮZNÉ FUNKCE -
KUCHYNĚ S JÍDELNÍM KOUTEM, OBÝVACÍ POKOJ SE
ČTECÍM KOUTEM A KNIHOVNOU PŘES CELOU STĚNU
A LOŽNICE (ZTVÁRNĚNÁ ROZKLÁDACÍ POHOVKOU).
PROSTORU DOMINUJE ROHOVÉ PÁSOVÉ OKNO.

ŘEŠENÍ FASÁDY VYCHÁZÍ PŘEDEVŠÍM Z OKOLÍ
STAVBY. HANSPUALKA JE VĚHLASNÁ SVÝMI FUNKCIO-
NALISTICKÝMI VILAMI A PŘESNĚ NA TENTO SMĚR SE
SNAŽÍ RODINNÝ DŮM REAGOVAT. STĚŽEJNÍ JE BÍLÁ
OMÍTKA, DÍKY NÍŽ BUDOVA PŮSOBÍ NENÁPADNĚ. V
KONTRASTU S NÍ JE POUŽITA TMAVĚJŠÍ ŠEDÁ NA RÁMY
OKĚN I PLOCH DVEŘÍ. OKNA BYLA ZVOLENA JAK PO-

[…]

vlhkost ve vrstvě.

U vrstvy č. 2 je faktor difuzního odporu proměnný v roce.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti

1 Železobeton 3 ---
2 Isover VARIO XtraSafe ---
3 Isover EPS 70 ---
4 Isover EPS 100 ---
5 Bitubitagit PE V60 S35 ---
6 Folie PVC ---
7 Hlína suchá ---

Okrajové podmínky výpočtu :
Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.13 m2K/W STR. 40

PODLAHA NAD VENKOVNÍM PROSTŘEDÍM STŘECHA S EXTENZIVNÍ ZELENÍ

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

VÝSLEDEK: Uem = ∑ HT,j/∑ Aj = 0,31W/(m2.K)

Uem,N = ∑HT,ref,j/∑Aj = 0,47 W/(m2.K)

Cl = 0,31/0,47= 0,66

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2.K)

Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 77,4 1 1,3 100,6 1,5 116,1
2 Obvodová stěna 128,6 1 0,175 22,5 0,3 38,6

3
Podlaha nad
nevytápěným
prostorem

75,5 0,57 0,169 7,3 0,6 25,8

4 Podlaha nad
venkovním prostředím

26,3 1 0,173 4,5 0,24 6,3

5 Podlaha na terénu 76,5 0,8 0,183 11,2 0,45 27,5

6 Obvodová stěna ve
styku se zeminou

41,6 0,57 0,177 4,2 0,45 10,7

7 Terasa 31,6 1 0,142 4,5 0,24 7,6
8 Střecha 155,5 1 0,175 27,2 0,24 37,3
9 Dveře 3,8 1 1,4 5,3 1,7 6,4
10 Tepelné vazby 616,7 1 0,01 6,2 0,02 12,3

Celkem 616,7 193,5 288,6

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,31
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,47

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)
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[W/(m2∙K)]
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Obvodová stěna
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nevytápěným prostorem
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Obvodová stěna ve styku
se zeminou

Terasa

Střecha
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Tepelné vazby
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Ozn. Konstrukce

A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 77,4 1 1,3 100,6 1,5 116,1
2 Obvodová stěna 128,6 1 0,175 22,5 0,3 38,6

3
Podlaha nad
nevytápěným
prostorem

75,5 0,57 0,169 7,3 0,6 25,8

4 Podlaha nad
venkovním prostředím

26,3 1 0,173 4,5 0,24 6,3

5 Podlaha na terénu 76,5 0,8 0,183 11,2 0,45 27,5

6 Obvodová stěna ve
styku se zeminou

41,6 0,57 0,177 4,2 0,45 10,7

7 Terasa 31,6 1 0,142 4,5 0,24 7,6
8 Střecha 155,5 1 0,175 27,2 0,24 37,3
9 Dveře 3,8 1 1,4 5,3 1,7 6,4
10 Tepelné vazby 616,7 1 0,01 6,2 0,02 12,3

Celkem 616,7 193,5 288,6

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,31
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,47

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)
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4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

Cl

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

0,66

STR. 41

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Způsob větrání Volba Předpokládaná

potřeba tepla na vytápění
EA[kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken ANO 36
Nucené větrání - mechynický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) NE
Jiný větrací systém … NE

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD
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Vytápění 7223 25% 75%
Ohřev teplé vody 1650 25% 75%
Pomocná energie 100 100%
Jiná potřeba…
Celkem 8973 25% 75%

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí
Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

C
el

ke
m

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1 2 STR. 42
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