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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Praze 6
Jméno autora: Baťková Karolína
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: K129 – katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Práce obsahuje všechny požadované součásti

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Studentka postupovala samostatně, na konzultace přicházela připravená. S obtížemi se vyrovnávala pomocí kreativity i
optimismu, práce se vyvíjela plynule.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

S komplikací, vyvolanou terénní nerovností, se pokusila vyrovnat průrazem na úrovni nástupního podlaží, kterým oddělila
garáž od vstupních prostor domu a malého bytu a zároveň pomocí kaskádovité zeleně vtahuje zadní zahradu k přední části
domu. Na této myšlence by bylo záhodno ještě zapracovat spolu se zahradním architektem, ale mohla by být úspěšná.
Hmota objektu však působí snad až příliš sterilně, což domu spolu s bílou barvou propůjčuje trochu neosobní náladu, což je
trochu v rozporu s výše uvedenou snahou.
Z pohledu i vizualizace je zřejmé, že podlaha bytu k pronájmu se nachází pod úrovní terénu, což je nejen nepříjemné, ale i
v rozporu s vyhláškou.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Práce obsahuje požadované součásti, ale grafika výkresů neumožňuje dobře číst průběhy izolací apod.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Práce je úplná, srozumitelná, grafika prostorových zobrazení však není šťastně zvolená. Výkres č.24 působí v této velikosti
možná až maličko legračně, bylo by lepší spojit např 4 podobné detaily na jedné straně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Práci bych rád označil za naprosto akceptovatelnou, kromě bytu pod úrovní terénu (což je řešitelný problém) v ní
nevidím větší chybu. Určitou slabinou projektu je grafika výsledné prezentace.
Studentku považuji za dobře připravenou pro další studium programu A+S.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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